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SOUHRN

1. Cíl práce:
Hlavním cílem bakalářské práce na téma: „Management a marketing destinace cestovního
ruchu Polabí“ je vytvořit návrhy a doporučení na zkvalitnění marketingu a managementu

destinace cestovního ruchu Polabí. Dílčími cíli je:

 shrnout teoretické poznatky o destinačním managementu;

 formulovat metodiku práce;

 sestavit dotazník zkoumající nedostatky destinačního managementu z pohledu
návštěvníků;

 realizovat dotazování;

 vyhodnotit výsledky dotazníku a komparovat je s teorií,

 navrhnout doporučení

 vyvodit závěry.

2. Výzkumné metody:
V teoretické části je provedeno shrnutí teoretických poznatků z destinačního

managementu Rozbor současného destinačního managementu vyhodnocení a shrnutí poznatků

destinačního managementu je provedeno na základě vlastního šetření. Na závěr práce jsou

posouzeny výsledky výzkumu a návrhy doporučení na zkvalitnění destinačního managementu.
Je využito metod literární rešerše, rozboru, dotazování, syntézy, komparace a odpovídajících

matematicko-statistických metod.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Z dotazníkového šetření, které probíhalo mimo hlavní turistickou sezónu, vyplynulo, že

respondenti nejčastěji navštěvují Polabí pouze na jeden den, a přijíždí z hlavního města Prahy za

účelem poznání, zážitky a uvítali by novou formu cestovního ruchu např.: větší podíl návštěvy
venkova. Cestu si většinou organizují sami, protože přijíždí autem s rodinou. V minulosti oblast

Polabí většina z nich navštívila. Celkově hodnotili Polabí průměrně. Provedená SWOT analýza

ukázala, že zaměření na venkovskou turistiku je v Polabí velice zanedbáno, i přestože je zde

velké množství tomu přizpůsobených oblastí a subjektů s vhodnými podmínkami, a proto byla
sestavena marketingová strategie pro zlepšení a zvýšení podílu venkovské turistiky v oblasti

Polabí, která by uvedla na trhu dva nově vzniklé produkty cestovního ruchu pro zlepšení

destinačního managementu.

4. Závěry a doporučení:
Doporučení pro destinaci byly vyhodnoceny na základě zkoumaných údajů. Destinaci Polabí

bylo doporučeno:

 využít výborné dostupnosti a polohy území;

 vytvoření podmínek pro přilákání návštěvníků mladé generace;

 využít spolupráce veřejné správy, místních obyvatel a podnikatelů;

 zvýšit návštěvnost destinace i mimo sezónu;

 rozvoj venkovské turistiky, agroturistiky; hipoturstiku;

 uvedení nového produktu cestovního ruchu na trh.
Subjekty v Polabí by měly využít příležitostí, které jim destinace nabízí a tím by potlačily
hrozby a na základě doporučení, která jsou navržena, by došlo ke zkvalitnění destinačního

managementu.

KLÍČOVÁ SLOVA
Destinace, destinační management, cestovní ruch agroturistika,
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SUMMARY

1. Main objective:
The main aim of the thesis: "Management and marketing tourism destination Polabí” is

the creation of proposals and recommendations for improving the management and marketing

of tourism destinations Polabi. Partial aims are to:

 summarize the theoretical knowledge of Destination Management;

 formulate methods of work;

 compile a questionnaire investigating the weaknesses of destination
management from the perspective of visitors;

 Implement the interview;

 Evaluate the results of the questionnaire and compare them with the theory,

 propose recommendations,

 draw conclusions.

2. Research methods:
The theoretical part contains a summary of theoretical knowledge of destination

management analysis of the current destination management evaluation and summary of

findings destination management is done on the basis of its own investigations. The research

results and draft recommendations for improving destination management are assessed at the
end of the thesis. The methods used are literature review, analysis, interviews, synthesis,

comparison, and the corresponding mathematical and statistical methods.

3. Result of research:
The survey, which was out of the main tourist season, showed that most respondents

attend Polabi only for one day, and come from the capital city of Prague to knowledge,

experience and would welcome a new form of tourism eg .: a larger share of visits to the
countryside. Visitors usually organize their own way, because it arrives by car with his family.

Most visitors were in the Polabi in the past. SWOT analysis showed that the focus on country

tourism in the Polabi very neglected, even though there is a lot in suitable areas and subjects

with suitable conditions. It was preparing marketing strategies to improve and increase the share
of countryside tourism in Polabi, which would have brought to market two newly created

tourism products for the improvement of destination management.

4. Conclusions and recommendation:
Recommendations for the destination were evaluated on the basis of the data reviewed.

Destination Polabi were recommended:

 use of the excellent accessibility and location territory;

 creation of conditions for attracting visitors to the younger generation;

 take advantage of cooperation between public administration, local residents
and businesses;

 increase traffic to destinations outside the season;

 Development of rural tourism, agritourism; hipotourism;

 introduction of a new tourism product on the market.
Subjects in the Polabi should exploit the opportunities offered by the destination offers

and thereby counteract threats and on the basis of recommendations are proposed, would result

in the improvement of destination management.

KEYWORDS
Destination, destination management, tourism, agro-tourism,
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 M 31 – Marketing, Q 26 - Recreational Aspects of Natural Resources

L 83 – Sports, restaurants, resreation, tourism

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

Obsah

1. Úvod ............................................................................................................... 6

2. Metodika ......................................................................................................... 7

3. Teoretická část ................................................................................................ 8

3.1 Cestovní ruch a destinace cestovního ruchu .............................................. 8

3.2 Marketing a management cestovního ruchu .............................................. 9

3.2.1 Specifika marketingu a managementu destinace cestovního ruchu ... 9

3.3 Marketing a management destinace CR .................................................... 10

3.3.1 Management destinace cestovního ruchu .......................................... 10

3.3.2 Strategický marketing destinace cestovního ruchu ............................ 10

3.3.3 Taktický marketing destinace cestovního ruchu ................................ 11

3.4 Turistický potenciál destinace cestovního ruchu ........................................ 11

4. Praktická část .................................................................................................. 13

4.1. Profi destinace cestovního ruchu Polabí .................................................... 13

4.2. Turistický potenciál destinace Polabí ........................................................ 14

4.2.1 Lokalizační faktory ..................................................................... 14

4.2.2 Realizační faktory ....................................................................... 15

4.2.3 Selektivní faktory ........................................................................ 15

4.3. Vyhodnocení dotazníkového šetření ......................................................... 19

4.3.1 SWOT analýza destinace Polabí ....................................................... 27

4.3.2 Shrnutí získaných infomací a doporučení pro destinaci Polabí .......... 28

4.4. Marketingová strategie.............................................................................. 29

4.4.1 Předpoklady pro rozvoj venkovského cestovního ruchu.................... 29

4.4.2 Návrh produktu cestovního ruchu ..................................................... 30

4.4.2.1 Víkendový venkovský pobyt v Bučickém mlýne ................ 30

4.4.2.2 Jeden den ,,v sedle” na českém statku v Hořátvi ................. 31

4.4.3 Způsob uvedení produktu na trh ....................................................... 33

5. Závěr ............................................................................................................... 34

Seznam literatury a dalších zdrojů

Seznam příloh

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

Seznam zkratek

D11 – dálnice č. 11

ECEAT - European Centre for Ecological and Agricultural Tourism

KČT – Klub českých turistů

MAS – místní akční skupina

MHD – městská hromadná doprava

OSVČ – osoba samostatně výdělečně činná

ROP NUTS 2 Střední Čechy - Regionální operační program pro region soudržnosti

Střední Čechy

SWOT – strenghts, weeknesses, opportunities, threats

TIC – Turistické informační centrum

UNWTO – Světová organizace cestovního ruchu

ZPP – Zlatý pruh Polabí

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

Seznam obrázků

Obrázek 1 Mapa oblasti Polabí ......................................................... 13

Obrázek 2 Vymezení MAS Polabí ..................................................... 17


[…]


□ cyklistika
□ pěší turistika

□ poznávací turistika

□ péče o své zdraví
□ golf

□ vodní sporty

□ zimní sporty
□ jiné: ……………………………………

11. Zopakujete v nejbližší době návštěvu této oblasti?

□ ano, brzy (do půl roku)
□ ano, později (za půl roku)

□ ne

□ ještě nevím

12. Jak hodnotíte Vámi využívané služby v Polabí? (Zakroužkujte odpovídající, 1

nejlepší – 5 nejhorší)
□ ubytovací 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ restaurace 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ služby pro motoristy 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ informační služby 1 – 2 – 3 – 4 – 5
□ chování personálu 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ šíře nabídky služeb 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ ceny 1 – 2 – 3 – 4 – 5
□ dopravní infrastruktura 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ hromadná doprava 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ vybavenost sportovními aktivitami 1 – 2 – 3 – 4 – 5
□ nákupní možnosti 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ zábava a společenské využití 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ zábava pro děti 1 – 2 – 3 – 4 – 5

13. Jak hodnotíte péči o cestovní ruch v této oblasti? (Zakroužkujte odpovídající, 1

nejlepší – 5 nejhorší)
□ služby informačních center 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ orientační značení 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ péče o památky 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ péče o životní prostředí 1 – 2 – 3 – 4 – 5
□ bezpečnost 1 – 2 – 3 – 4 – 5
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□ nabídka volnočasových aktivit 1 – 2 – 3 – 4 – 5

□ drobný prodej (suvenýry, občerstvení) 1 – 2 – 3 – 4 – 5
□ ochota místních lidí 1 – 2 – 3 – 4 – 5

14. Jaké formy cestovního ruchu byste uvítali v Polabí?
………………………………………………………………………

15. Vaše pohlaví:

□ muž □ žena

16. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání:

□ základní
□ střední bez maturity

□ střední s maturitou

□ vysokoškolské

17. Sociální aktivita:

□ podnikatel

□ zaměstnanec
□ student

□ důchodce

□ nezaměstnaný
□ rodičovská dovolená

18. Do jaké věkové kategorie patříte?
□ 16 – 25 let

□ 26 – 35 let

□ 36 – 63 let

□ 64 let a více

19. Kraj ve, kterém žijete ?

□ Hlavní město Praha

□ Středočeský kraj

□ Jihočeský kraj

□ Plzeňský kraj

□ Karlovarský kraj

□ Ústecký kraj

□ Liberecký kraj

□ Královéhradecký kraj

□ Pardubický kraj

□ Kraj Vysočina

□ Jihomoravský kraj

□ Olomoucký kraj

□ Zlínský kraj

□ Moravskoslezský kraj

Zdroj: vlastní zpracování

http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/hlavni-mesto-praha/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/stredocesky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/jihocesky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/plzensky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/karlovarsky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/ustecky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/liberecky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/kralovehradecky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/pardubicky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/kraj-vysocina/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/jihomoravsky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/olomoucky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/zlinsky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/moravskoslezsky-kraj/
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Příloha 5 Fotografie – Bučický mlýn

Zdroj: Bučický mlýn (2011)
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Příloha 6 Přehled provedených projektů ZPP

Zdroj: Zlatý pruh Polabí (2014)

Hradby Nymburk Značení turistických cílů
Galerie Kuba
Kersko Značení turistických cílů

Loučeň Značení turistických cílů
Rožďalovice
muzeum Značení turistických cílů
Lysá nad Labem

park, zámek Značení turistických cílů
VLL Lysá nad
Labem Značení turistických cílů
Mělník, město a

zámek Značení turistických cílů

Loučeň Podpora tvorby turistických produktů a produktových balíčků)
Nymburk - Brandýs

nad Labem - Stará

Boleslav Podpora projektů budování cyklostezek

Loučeň Soubor propagačních a informačních nástrojů pro Polabí

Loučeň Koordinace rozvoje CR v turistických oblastech
Ka - Wood s.r.o.
Ostrá Výstavba sociálních zařízení
Zdeněk Havlas -

Loď Král Jiří výstavba mola

Lysá nad Labem Lysá zpřístupnění památky turistům,

Milovice Milovice zpřístupnění památky turistům,

Straky zpřístupnění památky turistům

Milovice překlad 30 tipů na výlet do AJ, NJ, FJ, PL, RJ, IJ

Loučeň 12 Tipů - Propagační materiály cestovního ruchu

Loučeň Polabím na Lodi Propagační materiály cestovního ruchu

Loučeň Propagační materiály cestovního ruchu