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Další hodnocení:
Z hlediska logičnosti celé práce a návaznosti jednotlivých částí mám značné výhrady. Není mi zcela jasné,
proč je předložená bakalářská práce zařazena pod obor „marketing“, neboť jak autorka sama uvádí (např.
hned v souhrnu), v práci byl proveden rozbor současného destinačního managementu a předloženy návrhy na
jeho zkvalitnění. Zaměření práce nemá s marketingem téměř nic společného, navíc ani vzdáleně neodpovídá
oficiálnímu zadání, dle kterého měl být provedena analýza a komparace marketingového mixu dvou vybraných
destinačních společností. S tím souvisí rovněž i to, že navrhované produkty by si zcela jistě zasloužily mnohem
komplexnější zpracování – v předložené podobě se jedná více méně pouze o jejich hrubý nástin. Praktická část
práce je rovněž „natažena“ řadou grafů týkajících se dotazníkového šetření, které by zcela jistě měly být umístěny
do příloh. Informace ohledně postupu dotazníkového šetření mají být součástí metodiky, nikoli praktické části
práce. Aplikační část samotná tedy ani nenaplňuje požadovaný rozsah. Dále, vzhledem k tomu, že SWOT analýza
je důležitou součástí praktické části práce, domnívám se, že v teoretické části by jí měl být věnován mnohem větší
prostor než stávající dvě věty. V předložené práci se vyskytují formální nedostatky drobnějšího charakteru, stejně
jako v citacích a v seznamu použité literatury. Z hlediska češtiny je v některých částech textu použito neobratných
či těžkopádných formulací. Stejně tak v terminologie se lze setkat s řadou nepřesností.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V práci se zmiňujete, že byla použita metoda pozorování, ale v metodice se o ní blíže nevyjadřujete. Můžete toto
konkrétní použití charakterizovat?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké další doporučení byste dané oblasti navrhla v oblasti výzkumu a analýz trhu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V práci zmiňujete pojem „image destinace“ – můžete tedy charakterizovat image Polabí?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující X
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